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VALTIONAVUSTUKSEN HAKEMINEN VUOKRATYÖN KÄYTÖN HILLIN-
TÄÄ KOSKEVAAN SELVITYSHANKKEESEEN 
 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö ilmoittaa haettavaksi valtionavustusta vuokratyön käytön kus-
tannusten hillintää koskevaan hankkeeseen. Avustuksella toteutettavan hankkeen tarkoi-
tuksena on ensisijaisesti toteuttaa ehdotus Suomessa käyttöön otettavasta, Ruotsin mallin 
mukaisesta, valtakunnallisesta sopimuksesta, johon sisältyy kattohinnat vähintään lääkä-
reiden ja sairaan-/terveydenhoitajien vuokratyövoimalle. 

Haun tausta  
 
Sosiaali- ja terveydenhuollon työvoiman kysyntä on kasvanut merkittävästi, ja alalle ennus-
tetaan tarvittavan jopa 200 000 uutta työntekijää vuoteen 2035 mennessä. Työvoimapula 
on pahentunut, ja tilannetta on ratkaistu käyttämällä vuokratyövoimaa, mikä on osoittautu-
nut kalliiksi ratkaisuksi. Vuonna 2023 vuokratyövoiman käyttö oli noin 600 miljoonaa euroa, 
mikä on vajaa 5 % henkilöstökuluista. Vuokratyön käyttö väheni jonkin verran vuonna 
2024, ollen kuitenkin kustannuksiltaan merkittävää.  
 
Alueelliset erot ovat merkittäviä. Vuokratyön käytön syynä on usein joko reaktiivinen vas-
taaminen äkilliseen henkilöstövajeeseen tai useassa tapauksessa jo krooniseksi muodos-
tuneisiin rekrytointiongelmiin. Usein ei ole kyse suunnitellusta valinnasta. Vuokratyön li-
sääntymisessä on taloudellisen haasteen lisäksi vahvasti kyse myös sekä osaamiseen että 
hoidon jatkuvuuteen liittyvästä kysymyksestä. 
 
Hyvinvointialuejohtajien verkosto H23 päätti 15.1.2025 kokouksessaan käynnistää selvitys- 
ja kehittämishankkeen hyvinvointialueiden toimintaedellytysten, henkilöstön saatavuuden 
sekä talouden tasapainon varmistamiseksi keinona ja tavoitteena hillitä vuokratyön käyttöä 
ja kustannuksia. 
 

Valtionavustus vuokratyön hankintamallien kehittämiseen sekä vuokratyön käytön 
tarpeen hillitsemiseen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutuotannossa 

 
Hankkeen yleistavoitteena on varmistaa riittävä, ammattitaitoinen, sitoutunut ja pysyvä 
henkilöstö hyvinvointialueille tarkentamalla ja tarvittaessa muuttamalla vuokratyöhön liitty-
viä hankinta-, toiminta- ja sopimusmalleja ja pelisääntöjä. 
 
Hankkeen yksilöityjä tavoitteina em. yleistavoitteen lisäksi ovat: 
 
1. selvitetään vuokratyövoiman tämänhetkistä käyttöä hyvinvointialueilla 
2. määritellään vuokratyön käytön keskeiset taustatekijät 
3. etsitään vuokratyölle toteuttamiskelpoisia vaihtoehtoisia toimintamalleja 
4. tehdään ehdotus sopimuksellisten toimintamallien käyttöön ottamiseksi hyvinvointi-

alueille 
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5. määritellään asiaan vaikuttavia muutostarpeita ja keinoja hyvinvointialueiden toimin-
taympäristössä 

6. tehdään ehdotuksia hyvinvointialueiden normi- ja informaatio-ohjauksen keinoiksi, 
joilla yleistavoitteita voidaan edistää 

7. määritellään kansallisesti seurattavat mittarit, joilla vuokratyön käyttöä voidaan seu-
rata ja sille voidaan asettaa tavoitteita 

 
Avustuksen hakeminen 

 
Sosiaali- ja terveysministeriö myöntää valtion vuoden 2025 talousarvion momentilta 
33.03.63 Eräät erityishankkeet (siirtomääräraha 3 v) yhteensä enintään 600 000 euroa tä-
män hakuilmoituksen mukaiseen selvityshankkeeseen. Haettavana oleva avustus on käy-
tettävissä enintään 1.5.2025 – 31.5.2026 välisenä aikana. Ennen valtionavustuspäätöstä 
syntyneet kustannukset voivat liittyä vain hankehakemuksen valmisteluun. Tarkemmat 
käytön ehdot sekä rajoitukset määritellään valtionavustuspäätöksessä. 
 
Hakulomake, hankkeen talousarviolomake ja alustava projektisuunnitelma tulee toimittaa 
sosiaali- ja terveysministeriölle 18.4.2025 klo 16.15 mennessä sähköpostitse osoitteeseen 
kirjaamo.stm@gov.fi viitteellä VN/9077/2025. Käytettävät lomakepohjat löytyvät stm.fi-si-
vuilta: https://stm.fi/valtionavustukset_lomakkeet 
 
Valtionavustusta myönnetään yhdelle hankekokonaisuudelle, jossa tuotetaan ehdotus 
Suomeen soveltuvasta, Ruotsin mallin mukaisesta, vuokratyön käytön hillinnän sopimus-
pohjasta kattohintoineen kesäkuuhun 2026 mennessä. 
  
Hakijoina voivat olla hyvinvointialueet ja Helsingin kaupunki siten kuin jäljempänä tarkem-
min eritellään avustuksen käyttötarkoituksia. Hankkeiden osatoteuttajina voivat olla hyvin-
vointialueet, kunnat, kuntayhtymät ja yleishyödylliset yhteisöt. Avustus myönnetään täysi-
määräisenä. Avustuksella toteutetaan hankekokonaisuus, jonka tarkoitus on tuottaa tietoa 
kaikkien hyvinvointialueiden, Helsingin kaupungin sekä HUSin yhteiseen käyttöön, ja on 
perusteltua, että se rahoitetaan kokonaisuudessaan valtakunnallisesti. 
 
Hakijan lisäksi myös kaikki hankkeeseen osallistuvat osatoteuttajat tulee ilmoittaa hake-
muksessa ja erillisissä talousarvioissa. Osatoteuttajiksi luetaan toimijat, joille avustusta siir-
retään tai jotka osallistuvat hankkeen omavastuuosuuteen työpanoksella, ilman avustuk-
sen siirtoa. Hakemukseen kuvataan projektin talousarviolomaketta käyttäen haettavan val-
tionavustuksen suuruus sekä käyttösuunnitelma henkilötyövuosineen ja kustannuksineen 
sekä muu suunniteltu määrärahan käyttö. Hakemuksessa tulee kuvata hakijan ja osato-
teuttajien vastuut ja suunnitellut toimenpiteet kunkin osalta erikseen. 
 
Hakemusten arviointi 
 
Avustusta myönnetään hankekokonaisuudelle, jolla voidaan arvioida olevan parhaat edel-
lytykset toteuttaa tässä hakuilmoituksessa todettuja, avustukselle asetettuja tavoitteita.  

 
Valtionavustukseen oikeuttavat kustannukset 

 
Valtionavustusta maksetaan enintään niin paljon kuin toiminnassa on syntynyt tosiasialli-
sia, valtionavustuspäätöksen perusteella hyväksyttäviä kustannuksia.  
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Hyväksyttäviä kustannuksia ovat hankkeen tavoitteen toteuttamisen kannalta tarpeelliset ja 
määrältään kohtuulliset: 
1) hallinnointikustannukset; 
2) henkilöstökustannukset; 
3) matkakustannukset; 
4) toimitilojen vuokrat; 
5) välittömästi tavoitteen toteuttamiseen liittyvät irtaimen omaisuuden hankintakulut; 
6) ulkopuolisista lähteistä hankitun tutkimuksen, tietämyksen, konsultoinnin ja vastaa-
vien asiantuntijapalveluiden kustannukset sekä käyttöoikeudet ja lisenssit;  
7) määritellyn tavoitteen toteuttamiseksi välttämättömät muut kuin 1–6 kohdassa tar-
koitetut kustannukset.  
 
Valtionavustusta ei saa käyttää hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain (617/2021) 
mukaisten tehtävien rahoittamiseen, ellei näillä toimilla ole välitöntä yhteyttä hankkeen ko-
keilu- ja kehittämistyöhön tai uusien toimintamallien käyttöönottoon. Hankkeen toimeenpa-
nossa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, että hankesuunnitelma ei sisällä päällekkäi-
siä toimenpiteitä muiden valtionavustusten kanssa. 
 
Valtionavustuksia myönnettäessä sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001) ja valtion ta-
lousarviota 2025 (33.60.36). Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää avustusta vain, jos 
valtionavustuslain mukaiset avustuksen myöntämisen edellytykset täyttyvät. Ministeriö ot-
taa yleiset edellytykset huomioon myös avustuksen määrää harkittaessa. 
 
Muut tiedot 
 
Valtionavustuksella rahoitettavan selvitystyön tulokset ovat julkisia ja avoimesti kaikkien 
hyvinvointialueiden sekä sosiaali- ja terveysministeriön hyödynnettävissä.  
 
STM tekee päätöksen kevään 2025 aikana. Hakijalle ilmoitetaan päätöksestä kirjallisesti. 
 

Lisätietoja: 
 

Erityisasiantuntija Jussi Lind, s-posti jussi.lind@gov.fi ; p. +358 295 163 578 
 
Valtionavustuksista yleisesti: https://stm.fi/valtionavustusten-hakeminen 
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